Dispõe sobre redivisão e doação de área pertencente ao Município.

A  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com Graça de Deus decreta e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a promover a redivisão de 
uma área de aproximadamente 23.550 m² (vinte e tres mil quinhentos e cinquenta metros 
quadrados),  de  sua propriedade,  devidamente  legalizada junto ao Registro  de  Imóveis 
desta Comarca, situado no prolongamento da Avenida Imbiara, perímetro urbano, estrada 
Araxá-Franca, para abertura de via pública e implantação de 13 (treze) lotes.